                                                                                                             Предлог
Врз  основа  на член 50  став 1 точка 6 од Законот  за Локална  Самоуправа  (,,Сл. Весник на РМ“ бр.5/2002 г), и член 5 став 1 точка 9   од  Законот  за комунални дејности  (,,Сл. Весник на РМ“ бр. 95/2012,163/2013,42/14,44/15 и 147/15 )и член 113 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05) Градоначалникот на Општина Кавадарци  му предлага на  Советот на Општина Кавадарци   на   седницата што ќе се одржи на ден _________________2017 година, донесе
П Р О Г Р А М А 
за Јавно зеленило за 2018 година


Со оваа Програма се планира начинот и динамиката на одржување на градското и вонградското зеленило, неговата обнова со засадување на нови садници  и подигање на нови зелени површини. Програмата е направена согласно законските прописи и подзаконски акти кои произлегуваат  од Законот за комунални дејности, Закон за јавно зеленило, Закон за локална самоуправа, Статутот на Општина Кавадарци и други акти донесени од надлежните институции и Министерства.
Со  Програмата за јавно зеленило се уредуваат или одржуваат следните површини:                                                                                                                                              
· паркови
· кејови
· дрвореди
· кружни текови
· булевари
· заштитни зеленила
Со  Програмата за јавно зеленило за 2018 година се планира да се зголемат површините со нови украсни садници и цвеќиња, што значително ќе придонесе за разубавување на зелените површини и урбаното подрачје. Исто така ќе се подобри квалитетот на одржување на постоечките зелени површини и обновување на старите дотраени садници од дрворедите и цветните површини.
Во Општина Кавадарци функционираат повеќе зелени површини коишто се уредени и се предмет на тековно одржување, инвестиционо одржување со обновување на нови дрвни видови, цветни и тревнати површини и тоа. 
Паркови во градот
- Градски плоштад
- Градски парк
- Парк ОВР
- Спомен парк жртва на фашизмот, н.Ваташа
- Спомен парк Градски гробишта
- Парк Полана
- Парк на ул.Браќа Џунови
- Парк Солунска глава
- Спомен Куќа (Страшо Пинџур), Ваташа
- Парк Ваташа
-Брана Моклиштe

- Црква Света Петка

- Сите Детски игралишта до колективни стамбени згради и јавни површини околу зградите

- Зелени површини во с.Марена

- Зелени површини во с.Возарци

- Зелени површини во населба Глишиќ

Скверови низ градот
- Сквер Киро Крстев 
- Сквер пред Агенција за вработување, на ул. „7ми Септември“
- Сквер Плоштад, со биста на ул. „Тиквешко востание“
- Кеј „Блажо Алексов“ и „Димката Габерот“
- Бул. „Кочо Рацин“
- Бул. „Никола Минчев“
- Бул. „Моша Пијаде“
- Бул. „Западен Булевар“
- Кеј на река „Луда Мара“
- Бул. „Македонија“
- Бул. „Вељко Влаховиќ“
 -Нов и стар кружен тек
Дрвореди
- Ул.”Илинденска”
- Ул.”Пано Мударов”
- Ул.”Гоце Делчев”
- Ул.”Моша Пијаде”
- Ул.”Пионерска”
- Ул.”Максим Горки”
- Ул.”ТиквеШко востание”
- Ул.”7ми Септември”
- Ул.”Задругарска”
- Ул.”Вишешница”
- Ул.”Народен Фронт”
- Ул.”Браќа Џунови”
- Ул.”Ленинова”
- Ул.”Дисанска”
- Ул.”Шишка”
- Ул.”Киро Крстев”
- Ул.”Видое Смилевски”
- Ул.”Никола Минчев”
- Ул.”Западен Булевар”
- Ул.”Кочо Рацин”
- Ул.”Блажо Алексов”
- Ул.”Димката Габерот”
 - Ул. ,,Ресавска,,
-  Ул.,, Страшо Пинџур,,
Вкупно зелени површини за одржување во 2018 година:
-Тревни површини                    73.000 м²
-Цветни површини                      1.500 м²
-Патеки                                          20.000 м² 
____________________________________
ВКУПНО                                   94.500 м²
Планирана обнова на зелени површини и дрвореди во градот:
· Обнова на тревни површини и посадување на дрвни видови на  Парк Полана, Киро Крстев и Браќа Џунови во делот над новоизградениот кеј на реката.

· Обнова и дополнување на дрворедите во градот и тоа на ул,,Киро Крстев,, , ул,,Брака Џунови,, ,ул,, 7 ми септември,, и ул,,Гоце Делчев,,.
·  Посадување на 6000 бр.пролетно и летно цвеќе на Градски парк,Градски Плоштад,ул,,Илинденска,, и Сквер кружно движење и бул.Моша Пијаде,                  

·  Хортикултурно доуредување на локацијата на нов Зелен пазар на ул.Моша Пијаде

· Обнова и на други делови од градско зеленило каде ке има потреба од тоа или истото биде оштетено поради градежни работи .
Приходен дел
Оваа Програма се финансира од надоместот за јавно зеленило што се наплаќа на сметките на ЈП ,,Комуналец,,.

 Акумулираната вредност од месечните сметки ,ЈП ,,Комуналец,, ги префрла на сметката на Буџетот  на Општина Кавадарци и истите  се користат наменски  за исплата на извршената услуга  за одржување  на зелените површини ,нивна обнова и проширување на истите ,согласно доставените документи за извршената работа.Оваа година се планира да се наплатат средства во износ од 6.000.000,00денари.
         Разликата од 7.867.816,00ден. ќе се финансира од буџетот на Општина Кавадарци.
   ФИНАНСОВА ПРЕСМЕТКА  ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО    

                 ВО ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  ЗА  2018 ГОД

	Рред број
	Работни операции
	Површина во м2
	    бр
	Бр на извршувања
	Цена во денари
	Износ во денари

	1
	Машинско косење
	73000
	
	10
	    0,751
	548.230

	2
	Собирање трева
	73000
	
	10
	    0,352
	256.960

	3
	Износ  и транспорт на трева  
	73000
	
	10
	    0,11
	80.300

	4
	Полевање трева
	73000
	
	        30
	    0.324
	709.560

	5
	Окопување грмушки и ружи
	
	1500
	          6
	  11.556
	104.004

	6
	Кроење грмушки и ружи
	
	1500
	          1 
	  12.545
	  18.818

	7
	Метење патеки
	20000
	
	        50
	    0.216
	216.000

	8
	Собирање хартија и отпадоци
	95000
	
	        50
	    0,055
	261.250

	9
	Окопување на цветни површини
	1500
	
	        10
	  12,233
	183.495

	10
	Садење сезонско цвеќе
	1500
	
	          2
	  23,312
	  69.936

	11
	Посадување на цветен расад
	
	6000
	          2
	       25
	300.000

	12
	Гребулање и собирање на лисник
	73000
	
	        10
	    1,252
	913.960

	13
	Утовар и превоз на лисник
	73000
	
	        10
	    0,200
	146.000

	14
	Окопување на дрвореди
	
	1800
	          5
	   10,113
	  91.017

	15
	Полевање на млади дрвореди со цистерна
	
	400
	        10
	   14,235 
	  56.940

	16
	Кроење дрвореди
	
	500
	          1
	      250
	125.000

	17
	Прехрана на цветни површини
	1500
	
	          3
	        15
	  67.500

	18
	Сечење на суви дрвја
	
	100
	
	      350
	  35.000

	19
	Сечење на жива ограда
	2000
	
	         5
	   11,235
	112.350

	20
	Сечење ивици
	10000
	
	         2
	    4,176
	  83.520

	21
	Чување градски парк и 12 Скоевци
	
	3
	     12
	   25000
	900.000

	22
	Подигање на нови тревни површини
	4000
	
	
	       88
	352.000

	23
	Посадување декоративни садници
	
	100
	
	      600
	  60.000

	 24
	Уништување коров по патеки и речно корито
	15000
	
	         3
	   10,24
	460.800

	25
	Посадување садници во дрворед
	
	100
	
	     1200
	120.000

	26
	Посадување висококвалитетни садници во дрворед
	
	100
	
	     1850
	185.000

	27
	Посадување грмушки
	
	350
	                 
	       500
	 175.000

	28
	Посадување висечки љубичици
	
	100
	
	       100
	   10.000

	29
	Посадување украсни зелки
	
	100
	
	       100
	   10.000

	30.
	Висечки љубичици
	
	100
	
	       150
	   15.000

	
	         ВКУПНО :
	
	
	
	
	6.667.640

	
	
	
	
	 ДДВ 18 %
	
	1.200.176  

	
	 СЕ ВКУПНО :
	
	
	
	
	7.867.816


Вкупно потребни средства за реализација на Програмата за јавно зеленило за 2018 година се 7.867.816,00 денари.
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Сл. Гласник на Општина Кавадарци.
Бр. 09-________



             ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

________2017 година

                                  ГРАДОНАЧАЛНИК,

К а в а д а р ц и


                                М-р  Митко Јанчев
Образложение:
За да може да се реализира дејноста Одржување и обновување на Јавното зеленило на територија на Општина Кавадарци, неопходно е донесување и усвојување на оваа Програма за Јавно зеленило. ЈП Комуналец ја реализира усвоената Програма, согласно Одлуката за комунален ред, како пренесена надлежност од Општина Кавадарци на ЈП Комуналец.

Со Програмата се дефинира видот и обемот на работите, локациите на активностите, временските рокови за извршување на работите и начинот на реализација на истите.

Надзор над реализација на оваа Програма ќе вршат службените лица во Општина Кавадарци задолжени за контрола на извршувањето на комуналните дејности во ЈП Комуналец, согласно усвоената Програма за Јавно зеленило на Општина Кавадарци за 2018 година.    

